

契約年月日 令和4年4月26日

# 福井河川国道防災点検業務

## 【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	福井河川国道防災点検業務
履行場所	福井県福井市花堂南2丁目14の7他(福井河川国道事務所管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	8) 地区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	20867060060002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1.0) 設計年月	令和 2年 2月
5) 変更回数		1.1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	684 日間 自 令和 4年 4月27日 (当初) 至 令和 6年 3月10日 (第 回変更) 至 年 月 日	1.2) 単価適用年月	令和 4年 4月
		1.3) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		1.4) 前請負業務費	円
		1.5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、福井河川国道事務所管内の法面や盛土等について防災カルテ及び道路土工構造物点検要領に基づく点検による点検・管理を行うことにより、災害発生の可能性、規模、形態、周辺環境への影響等を推定し、対策の必要性及び緊急性の判断を適切に行うことを目的とするものである。	業務内容	防災カルテ点検 288箇所、道路土工構造物点検 136箇所

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	福井河川国道防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		18,076,313			
計画準備		式	1		159,000			
計画準備		式	1		159,000			
計画準備		業務	1		159,000			内 1号
防災カルテ点検		式	1		3,689,857			
防災カルテ点検		式	1		3,689,857			
防災カルテ点検 落石・崩壊（平地）		(箇所)式	(36 )1		224,704			内 2号
防災カルテ点検 落石・崩壊（丘陵地・低山地）		(箇所)式	(80 )1		631,856			内 3号

# 設計内訳書

業務名	福井河川国道防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 岩盤崩壊（平地）		(箇所)式	(2 )1		12,483			内 4号
防災カルテ点検 地滑り（平地）		(箇所)式	(2 )1		12,483			内 5号
防災カルテ点検 地滑り（丘陵地・低山地）		(箇所)式	(4 )1		31,592			内 6号
防災カルテ点検 土石流（平地）		(箇所)式	(10 )1		62,418			内 7号
防災カルテ点検 土石流（丘陵地・低山地）		(箇所)式	(28 )1		221,149			内 8号
防災カルテ点検 盛土		(箇所)式	(42 )1		331,724			内 9号
防災カルテ点検 擁壁		(箇所)式	(72 )1		449,409			内 10号
防災カルテ点検 雪崩		(箇所)式	(6 )1		37,450			内 11号

# 設計内訳書

業務名	福井河川国道防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 橋梁基礎の洗掘		(箇所)式	(6 )1		47,389			内 12号
防災カルテ点検 防災カルテ修正・報告書作成		(箇所)式	(288 )1		1,627,200			内 13号
道路土工構造物点検		式	1		14,227,456			
道路土工構造物点検		式	1		14,227,456			
切土		箇所	66	85,920	5,670,720			単 1号
盛土		箇所	70	53,800	3,766,000			単 2号
点検調書作成		箇所	136	35,226	4,790,736			単 3号
共通		式	1		757,000			

# 設計内訳書

業務名	福井河川国道防災点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		757,000			
打合せ等		式	1		757,000			
打合せ		式	1		757,000			内 14号
直接経費		式	1		494,312			
直接経費		式	1		494,312			
旅費交通費		式	1		280,312			
旅費交通費（率計上）		式	1		280,312			内 15号
電子成果品作成費		式	1		214,000			

# 設計内訳書

業務名 福井河川国道防災点検業務					業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		214,000			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,327,625			
その他原価		式	1		10,130,744			
一般管理費等		式	1		15,861,631			
業務価格		式	1		45,320,000			
消費税相当額		式	1		4,532,000			
業務委託料		式	1		49,852,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		159,000	内 17号
計						159,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	36	6,241.8	224,704	単 4号
計						224,704	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	80	7,898.2	631,856	単 5号
計						631,856	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	2	6,241.8	12,483	単 4号
計						12,483	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	2	6,241.8	12,483	単 4号
計						12,483	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	4	7,898.2	31,592	単 5号
計						31,592	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	10	6,241.8	62,418	単 4 号
計						62,418	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	28	7,898.2	221,149	単 5 号
計						221,149	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	42	7,898.2	331,724	単 6 号
計						331,724	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	72	6,241.8	449,409	単 7 号
計						449,409	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	6	6,241.8	37,450	単 8 号
計						37,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	6	7,898.2	47,389	単 9 号
計						47,389	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	288	5,650	1,627,200	単 10 号
計						1,627,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		757,000	内 18 号
計						757,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,812,896	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		280,312	直人費×0.0149
計						280,312	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,812,896	
	電子成果品作成費		式	1		214,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						214,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
計						159,000	



打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		757,000	
	主任技師		人	5	58,600	293,000	
	技師（A）		人	5	51,200	256,000	
	技師（B）		人	5	41,600	208,000	
計						757,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	切土						1	85,920
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	道路土工構造物点検（切土）			箇所	1	85,920	85,920	単 11 号 R 4 年度 26箇所 R 5 年度 40箇所
計							85,920	
単価							85,920	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	盛土						1	53,800
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	道路土工構造物点検（盛土）			箇所	1	53,800	53,800	単 12 号
計							53,800	
単価							53,800	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
単 3 号	点検調書作成					1		35,226
	点検調書作成		箇所	1	35,226	35,226		単 13 号
計						35,226		
単価						35,226	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	6,241.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		618		
計						62,418		
単価						6,241.8	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,200		7,898.2
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		782		
計						78,982		
単価						7,898.2	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	防災カルテによる点検盛土		単位	箇所	数量	10	単価	7,898.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,200		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		782		
計						78,982		
単価						7,898.2	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	6,241.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		618		
計						62,418		
単価						6,241.8	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	防災カルテによる点検 雪崩		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		6,241.8
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		618		
計						62,418		
単価						6,241.8	円/箇所	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		単位	箇所	数量	10	単価	7,898.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,200		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		782		
計						78,982		
単価						7,898.2	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,500		5,650
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
計						56,500		
単価						5,650	円/箇所	

切土

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路土工構造物点検 (切土)		単位	箇所	数量	10	単価	85,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		859,200		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200		
	技師 (B)		人	4.5	41,600	187,200		
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000		
	技術員		人	7.5	29,000	217,500		
計						859,200		
単価						85,920	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	直接人件費			式		1		538,000		53,800
		主任技師		人		0.3	58,600	17,580		
		技師 (A)		人		1.5	51,200	76,800		
		技師 (B)		人		3.3	41,600	137,280		
		技師 (C)		人		4.3	32,800	141,040		
		技術員		人		5.7	29,000	165,300		
	計							538,000		
	単価							53,800	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	点検調書作成		単位	箇所	数量	10	単価	35,226
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		352,260		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	2.3	41,600	95,680		
	技師 (C)		人	2.3	32,800	75,440		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						352,260		
単価						35,226	円/箇所	